АДМИНИСТРАЦИЯ
БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 3 » ноября 2022 г. № 56
                    с.Бодеевка
О внесении изменений в постановление
администрации Бодеевского сельского
поселения от 27.11.2017 года № 94 «Об
утверждении Правил внутреннего трудового
распорядка администрации Бодеевского
сельского поселения Лискинского
муниципального района»

         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», администрация Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области постановляет:
        1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.11.2017 г. № 94 следующего содержания:
         1.1. Дополнить подпункт 1.2. пункта 1 следующим содержанием:
« - документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;
   - справку о том, является или не является лицо подвергнутым административному наказанию за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ».
          1.2. Дополнить подпункт 4.2 пункта 4 абзацами следующего содержания:
«Продолжительность рабочего времени для работников, являющихся инвалидами 1 или 2 группы – не более 35 часов в неделю.
Продолжительность рабочего времени для работников, условия труда на рабочих местах которых по результатам специальной оценки условий труда отнесены к вредным условиям 3 или 4 степени или опасным условиям труда – не более 36 часов в неделю.
Работнику, имеющему детей-инвалидов, предоставляются четыре дополнительных оплачиваемых выходных дня в месяц».
          1.3. Дополнить подпункт 4.5 пункта 4 абзацем следующего содержания:
«Работнику, имеющему двух и более детей в возрасте до четырнадцати лет, работнику, имеющему ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет, одинокой матери, воспитывающей ребенка в возрасте до четырнадцати лет, отцу, воспитывающему ребенка в возрасте до четырнадцати лет без матери, работнику, осуществляющему уход за членом семьи или иным родственником, являющимся инвалидом 1 группы, предоставляется ежегодный дополнительный отпуск без сохранения заработной платы в удобное для них время продолжительностью до 14 календарных дней».
          2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Бодеевского
сельского поселения                                                           С.Н. Гуньков